AKT THEMELIMI
“L.E.Technik”
Shpk

Sot me daté 07.08.2023 né mbéshtetje té ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregiare” themeluesit e shogérisé hartojné Aktin e Themelimit si mé poshté vijon;

THEMELUES:

Laert Haxhillari, atésia Fisnik, mémésia Merita, shtetas Shqiptar, lindur né¢ Tiran¢ dhe banues né
Tirané, me adresé Rruga: Asim Vokshi, Nd.86, H.1, Njésia Administrative nr. 11, Tiran€ (adresa e
plote), lindur mé 06.06.1983, gjendja civile “i martuar”, madhor me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, me Leternjoftim ID nr. 035504452 dhe nr. personal 130606065D,

Elton Haxhillari, atésia Fisnik, mémésia Merita, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né
Tirané me adresé: Rruga: Sami Frashéri, Pall, 48, Shk 1, Ap 16, Njésia Bashkiake Nr. 5, Tirané, lindur
mé 08.09.1978, gjendja civile “i martuar”, madhor me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, me
Leternjoftim ID nr. 035203575 dhe nr. personal H80908041D,

NENI 1
STATUSY JURIDIK

Shoggria Tregtare “L.E.Technik” SHPK &shté formuar si Shogéri tregtare sipas ligjit nr. 9901, daté
14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoggrité tregtare”, i ndryshuar, (né vazhdim referuar si “Shoqéria”).
Shoqéria éshtg Person Juridik Privat Shqjiptar.

Ajo ka formén e njé Shogérie me Pérgjegjési t& Kufizuar.

NENI 2
EMRI I SHOQERISE, VULA

Shogéria do & dalé né garkullimin juridiko - civil me emrin “L.E.Technik” SHPK.
Shogéria ka vulén dhe logon ¢ saj identifikuese, t& cilat do t& figurojné né ¢do dokument zyrtar t&
léshuar prej saj.

NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i Veprimtarisé s¢ Shogérisé do té jeté:
Mirémbajtja dhe riparimi i artikujve e pajisjeve metalike, plastike (PVC), prej xhami etj.

NENI 4
SELIA E SHOOERISE

Selia e Shoggrisé ndodhet né gytetin e Tiranés, n€ adresén: Rruga: Sami Frashéri, Pallati or, 17, Tirang




NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali i shogérisé &shté né vlerén 100 (njéqind) lekg, i ndaré né 2 (dy) kuota me vleré nominale t&
njé kuote prej 50 (pesédhjeté) leke.

Laert Haxhillari zotéron 1 (njé) kuot t& kapitalit themeltar, pra 50 % t& tij né vler&n 50 (pes€dhjet&)
leké.

Elton Haxhillari zotéron I (njé) kuoté té kapitalit themeltar, pra 50 % t& tij né vlerén 50 (pesédhjeté)
lek&.

Kapitali themeltar ésht€ investuar nga ortakét themelues né total.

NENI 6
KOHEZGIATJA E SHOQERISE

Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit &shté 1 pakufizuar dhe fillon me regjistrimin ¢ Shogérisé né
Regjistrin e Biznesit. Ortakét e Shogérisé mund t€ vendosin kufizimin e afatit t& veprimtarisé dhe
mé pas zgjatjen e saj njé apo disa herg, sipas njé vendimi t€ posag€m.

NENI 7
ORGANET DREJTUESE

Bazuar né dispozitat e ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérit€ Tregtare”, organet
drejtuese té shogérisé jang si mé poshté vijon:

1. Asambleja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimmarrés;

2. Administratorét — organi ekzekutiv dhe administrativ i Shogérisg.
Ményra e organizimit dhe funksionimit t& tyre &shté e pércaktuar né Statutin ¢ Shogérisé.
Shogéria do & administrohet nga Administratorét t€ cilét mund (€ zgjidhen pér nj€ afat deri n€ pesé
vjet me & drejte rizgjedhjeje.
Administratori i Shoqérisé “L..E.Tekchnik” SHPK., &shté 7. Laert Haxhillari atésia Fisnik, mémésia
Merita, shtctas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né Tiran€, me adresé Rruga: Asim Vokshi, Nd.86,
H.1 Njésia Administrative nr. 11, Tirané (adresa ¢ plotg), lindur mé 06.06.1983, gjendja civile “i
martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, me Leternjoftim ID nr. 035504452 dhe
nr. personal 130606065D, i cili zgjidhet pér njg periudhé § viecare me € drejté ripérteritje.
Shogéria do t& pérfagésohet pérpara ¢do organi administrativ, gjygésor, apo ¢do entiteti tjetér publik
apo privat dhe né marrédhénie me t€ tretét nga Administratori i shogérisg, i cili 1 ushtron t€ drejtat ¢
tij né pérputhje me Statutin e shoqgérisé dhe me legjislacionin shqiptar né fuqi.

NENI 8
LIGJI I APLIKUESHEM

Veprimtaria ¢ Shoqérisé rregullohet nga rregullat e Statutit € firmosur nga Ortakét Themelues sipas
parashikimeve t€ ligjit né& fuqi n& Republikén e Shqipérise.



NENI 9
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjet g¢ mund t& lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shoggrisé dhe &€ mund
t& kené si objekt té drejta si rrjedhim i raporteve t& tyre me Shogéring, do (€ zgjidhen nga Gjykata
e Rrethit Gjyqésor Tirané.
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